

اخبار

پرسپولیس بازی را دست داده را پیروز شد

بازگشت رؤیایی

دیدار تیم‌های الوحده امارات و پرسپولیس با برتری سه بر دو نماینده ایران به پایان رسید.
D الوحده امارات در ورزشگاه آل نهیان میزبان پرسپولیس ایران بود که این دیدار در پایان با برتری سه بر دو پرسپولیس به پایان رسید. برای پرسپولیس در این دیدار وحید امیری در دقیقه ۴ و مهدی طارمی در دقایق ۸۱ و ۸۹ و برای الوحده نیز اسماعیل مطر در دقیقه ۵۹ و جورج والدیویا در دقیقه۶۶ گلزنی کردند. در دقیقه چهار مهدی طارمی با یک حرکت خوب وارد محوطه جریمه شد و با یک پاس رو به عقب، توپ را مقابل دروازه به وحید امیری رساند و این بازیکن هم با یک ضربه پایی چپ دروازه را باز کرد. در آغاز نیمه دوم شاهد بازی متعادلی از هر دو تیم بودیم و روی محدود فرصت‌ها سفیدپوشان الوحده به دنبال خلق فرصت گلزنی بودند. روی یکی از همین فرصت‌ها بود که جورج والدیویا در دقیقه ۵۹ پاس زیبایی را برای اسماعیل مطر فرستاد و این بازیکن هم دروازه پرسپولیس را باز کرد.در دقیقه ۶۶ جورج والدیویا روی اشتباه مدافعان پرسپولیس توانست گل دوم تیمش را به ثمر برساند. در دقیقه ۸۱ بازی با پاس خوبی که ماهینی برای محمد انصاری فرستاد، این بازیکن توپ را روی دروازه ارسال کرد و مهدی طارمی با یک ضربه سر زیبا دروازه الوحده را باز کرد. در ادامه شاگردان برانکو در دقیقه ۸۹ صاحب یک ضربه ایستگاهی شدند و سروش رفیعی با استفاده از این فرصت پاس زیبایی را برای مهدی طارمی ارسال کرد و طارمی هم با یک ضربه پای راست زیبا دروازه الوحده را برای بار سوم باز کرد. در دیگر بازی روز گذشته ذوب‌آهن در مسقط با نتیجه ۲ بر ۱ مغلوب الاهلی عربستان شد.

■ ■ ■

کدام تیم‌ها بیشترین سود را از داوری بردند؟

حاشیه‌های پر تعداد داوری‌های این فصل لیگ برتر باعث شد برنامه نمود جدولی از اشتباهات داوران تهیه کند. جدولی که به تفکیک تیم‌ها نشان می‌داد کدام تیم بیشترین سود را از داوری برده و کدام تیم، بیشتر از همه ضرر کرده است. دیدن نام گسترش فولاد و صبای قم در بالای جدول تیم‌هایی که سود کرده‌اند، کمی غافلگیر کننده بود؛ تیم‌هایی که مربیان‌شان پس از بیشتر بازی‌ها به عملکرد داوران معترض بودند. دایی که اعتقاد دارد داوران همیشه به ضرر تیم‌هایش هستند هم مجموعاً فقط یک بازی از داوری ضرر کرده است. در بین تیم‌های مدعی قهرمانی و سهمیه آسیایی، استقلال در مجموع ۳ بازی بیشتر از داوری سود برده و در صدر قرار دارد. بعد از گسترش فولاد و صبا، استقلال در رده سومین تیم‌هایی است که در مجموع سود و ضرر، بیشترین سود را از داوری برده‌اند. جز استقلال، مجموع سود و ضرر هیچ‌کدام از ۵ تیم رده‌های اول لیگ مثبت نیست. گسترش فولاد با سود بردن از داوری در ۷ بازی، صدرنشین جدول تیم‌هایی است که داوری‌های این فصل به آنها کمک کرده است. البته صبا، بازی‌های بیشتری از داوری سود برده اما ۴ داوری به ضرر این تیم، باعث شده میزان سود آنها از تیم کولوند کمتر شود. گسترش فولاد، این فصل در هیچ بازی‌ای از داوری ضرر نکرده و داوران لیگ همیشه متصفانه یا به نفع این تیم سوت زده‌اند!

■ ■ ■

دلیل اصلی شکست سنگین التعاون براب استقلال

سرمربی رومانیایی التعاون از دلیل اصلی شکست تیمش در دیدار برابر استقلال سخن به میان آورد. به نقل از الریاضیه، التعاون عربستان در دیدار نخست خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا توانسته بود لکوموتیو ازبکستان را شکست داده و امیدوار کننده ظاهر شود اما این تیم عربستانی در دیدار دوم برابر استقلال تحقیر شد و با ۳ گل تن به شکست داد. کنستانتین گالکا، سرمربی رومانیایی التعاون عربستان گفت‌وگویی که با الریاضیه داشت از دلیل اصلی شکست تیمش سخن به میان آورد و گفت: ضربات شروع مجدد حریف پشت ما را شکست. تیم حریف از این ضربات بخوبی استفاده کرد، این در حالی بود که ما جابجیری‌های بسیار بدی داشتیم و مرتکب اشتباهات زیادی شدیم. او ادامه داد: می‌خواستم در همان دقایق نخست بازی دست به تعویض بزنم. چند بازیکن ما به صورت عجیبی زمین خوردند و می‌ترسیدم که مصادوم نشوند. عملکرد ناامیدکننده‌ای از خود نشان دادم و در نهایت بازی را واگذار کردم. هر ۴ تیم این گروه بعد از ۲ بازی ۳ امتیازی هستند به گونه‌ای که یک برد و یک شکست در کارنامه دارند. استقلال به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفته، این در حالی است که التعاون به قعر جدول سقوط کرد.

پیروزی آبی‌پوشان پایتخت در دیدار برابر نماینده عربستان کار این تیم را برای صعود به دور بعد بسیار راحت کرد. استقلال در دومین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا امیدوار کننده ظاهر شد و توانست برابر نماینده عربستان با ۳ گل به پیروزی برسد. آبی‌پوشان پایتخت پیروزی ارزشمندی را به دست آوردند؛ پیروزی‌ای که ممکن است زمینه‌ساز صعود آنها به دور بعد باشد. استقلال در دیدار نخست خود برابر الاهلی امارات تن به شکست داد آن هم در شرایطی که نماینده امارات گل پیروزی خود را در دقایق پایانی به ثمر رساند. شاگردان منصوریان با پیروزی قاطعی که برابر التعاون عربستان به دست آوردند به صدر جدول رده‌بندی صعود کردند. دیدار بعدی استقلال در لیگ قهرمانان آسیا برابر لکوموتیو ازبکستان خواهد بود و این دیدار با توجه به اینکه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، شانس آبی‌پوشان برای پیروزی در آن بیشتر است. استقلال اگر بتواند لکوموتیو را در آزادی شکست دهد به احتمال خیلی زیاد به دور بعد صعود خواهد کرد، چرا که آبی‌پوشان در آزادی باید از الاهلی هم پذیرایی کنند و بعد به نظر می‌رسد مشکلی برای پیروزی در این دیدار خانگی داشته باشند و از طرف دیگر هم آنها می‌توانند روی ۳ امتیاز بازی بعدی برابر التعاون هم حساب باز کنند و این تیم عربستانی نشان داده توان رقابت کردن در لیگ قهرمانان آسیا را ندارد و حریف سرسختی برای دیگر تیم‌ها نیست. پیروزی برابر التعاون شرایط را برای صعود استقلال به دور بعد مهیا کرده و شاگردان منصوریان می‌توانند امیدوار به صعود به دور بعد باشند.

■ برد با حساب و کتاب

استقلال درحالی از سد التعاون گذشت که مشخصاً شناخت بالایی از حریفش داشت. ترکیب استقلالی‌ها در مصاف با الاهلی به این شکل بود که مهدی رحمتی، خسرو حیدری، میلاد زکی‌پور، رابسون، پادوانی، امید ابراهیمی، امید نورافکن، فرشید اسماعیلی، بهنام برزای، علی قربانی و کاوه رضایی برای آبی‌ها به میدان رفتند اما در بازی با التعاون ترکیب استقلال با چند تغییر همراه بود. استقلال‌ها در این بازی از وریا غفوری، جابر انصاری و محسن کریمی استفاده کردند. ۳ تغییری که برای برهم زدن آنالیز تیم‌التعاون کافی بود،محسن کریمی و جابر انصاری هفته‌ها بود برای استقلال بازی نکرده بودند و مشخصاً تیم التعاون هیچ شناختی از آنها نداشت و این تغییرات باعث سردرگمی تیم التعاون

استقلال اینگونه با اقتدار به صدر جدول بازگشت

مسیر ساده صعود



تا پایان نیمه نخست شده بود. استقلال در این بازی مالکیت توپ را به حریف داد و سعی کرد با بستن فضاها و استفاده از سرعت انصاری و محسن کریمی حملات خود را شکل بدهد. این شیوه‌ای است که در تیم‌های کی‌روش بخوبی دیده می‌شود و حالا استقلال توانست با کار تاکتیکی شبیه آن به هدف خود یعنی پیروزی برسد. استقلال در این بازی با صبر و حوصله بازی کرد و اصطلاحاً حساب و کتاب مشخصی برای بازی داشت. آبی‌ها حتی یک گل هم از همین طریق به ثمر رساندند که داور به اشتباه آن را افساید اعلام کرد. استراتژی استقلالی‌ها در این بازی مناسب بود و آنها مزد آنالیز دقیق‌شان از التعاون را هم گرفتند. تیم التعاون روی ضربات ایستگاهی خطرناک بود و این نشان می‌داد آنها روی وضعیت دفاعی استقلال شناخت خوبی داشتند. ایرادی که بهتر است استقلالی‌ها فکری به حالش بکنند. مثلث خسرو حیدری، وریا غفوری و محسن کریمی فشار زیادی را از سمت راست به التعاون وارد می‌کرد و عملاً این تیم را در آن جناح دچار مشکل کرده بود. به همین دلیل التعاون تنها از جناح چپ استقلال خطر‌ساز می‌شد. در اواسط نیمه دوم با تعویض جابر انصاری و اضافه شدن فرشید اسماعیلی، استقلالی‌ها از سمت چپ هم قدرتمندتر ظاهر

شدند و در نهایت به گل هم رسیدند. استقلالی‌ها ۴بازیکن یک‌کارت‌ه‌داشتند که درصورت گرفتن کارت جدید از بازی با لکوموتیو محروم می‌شدند. خسرو حیدری، بهنام‌برزای، میلاد زکی‌پور و رابسون جانواریو ۴ بازیکن استقلال بودند که منصوریان ۲ تن از آنها را در ترکیب ثابت به میدان نفرستاد و در نهایت تنها جابر انصاری بود که از استقلال در این بازی کارت گرفت تا آبی‌ها بدون محروم به مصاف لکوموتیو بروند. زدن ۳ گل در یک بازی به خودی خود برای کمک به اعتماد به نفس یک تیم کافی است اما استقلالی‌ها ششمین برد خود با ۳ گل در این فصل را این بار مقابل نماینده عربستان تجربه کردند و به نوعی ترس جوانان این تیم از بازی‌های آسیایی ریخته شد. در بهترین حالت از میان بیست و چند بازیکنان استقلال، تنها ۷ بازیکن تجربه بازی‌های بزرگ را دارند و حالا جوانان این تیم می‌دانند در این رقابت‌ها هم می‌توان درخشید و بدون استرس بازی کرد.

■ بهترین خریداستقلال

در چند بازی اخیر استقلال خوب ظاهر شده و می‌توان او را بهترین خرید آبی‌پوشان در فصل جاری دانست. استقلال در فصل جابه‌جایی تابستانی خریدهای زیادی داشت. این تیم بازیکنان

جدید کار را تا استعفا ی کتی نیز پیش برد و به همگان ثابت کرد سرمربی تیم‌لی حذافل این‌بار در ظاهر قصد دارد ایران را ترک کند، هر چند در نهایت باز هم ثابت شد که کی‌روش یک کارگردان حرفه‌ای است و بخوبی می‌داند چگونه مشکلات

پیش‌رویش را حل کند. در تمام طول این مدت سرمربی کروات تیم فوتبال پرسپولیس از سوی بازیکنان پرسپولیس هم تحت فشار قرار گرفت، بازیکنانی که علت دعوت نشدن احتمالی خود را به تیم‌لی فوتبال ایران از چشم برانکو می‌دیدند و حداقل از نظر ذهنی و روانی در شرایط مناسبی قرار نداشتند تا در آستانه دیدارهای حساس پرسپولیس در نیم‌فصل دوم تمرکز خود را از دست بدهند. در پایان کی‌روش بار دیگر ثابت کرد هیچ‌کس سر از کارش در نمی‌آورد، او کاملاً برنامه‌ریزی شده شرایط را به گونه‌ای پیش برد که هم وضعیت اردوی پرسپولیس با توجه به تعداد زیاد بازیکنان ملی‌پوشش خاکستری شد و هم در نهایت با بیانیه نهایی برانکو رقیب خود را مغلوب کرد و در موضع ضعف قرار داد. مهم‌تر از همه اینکه با دعوت ملی‌پوشان پرسپولیس، هواداران این تیم را در آستانه دیدار مقابل چین با خود همراه کرد و ضامن بقای خود در تیم‌لی فوتبال ایران شد. نمایشی که این سرمربی بر ترقایی به خوبی نشان می‌داد تحت فشار منتشر شده و قطعاً کی‌روش نقش بسزایی در این مساله داشته است. کی‌روش با سیستم بهترین دفاع حمله است به

کی‌روش یک روانشناس کار بلد

برانکو در آچمز



دارد بلکه یک روانشناس تمام عیار است. او بخوبی می‌رفت که بحرانی بزرگ در فوتبال ایران شکل گیرد، چرا که با عدم دعوت از ملی‌پوشان تیم فوتبال پرسپولیس امکان دوستگی بین هواداران وجود داشت و پیش‌بینی می‌شد تیم‌لی در آغاز دور برگشت رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه حمایت بی‌شمار هواداران پرسپولیس را از دست بدهد. کی‌روش بازمهم نشان داد از هوش بسیار بالایی برخوردار است. مربی‌ای که به دفعات ثابت کرده نه‌تنها از نظر فنی در مقام بالایی قرار

یادداشت

نیاز یونایتد به ابرار در فصل آینده

جان‌اتان ویلسون؛ منچس‌تریونایتد از منظر دفاعی نمایش ضعیفی مقابل ساوتهمپتون داشت و خط میانی‌اش هم در نیمه اول کارایی لازم را نداشت، با این حال آنها جام اتحادیه را فتح کردند. معمولاً برای انتخاب بهترین بازیکن زمین مهاجمانی که گل زده‌اند گزینه‌هایی دم دست هستند اما در این بازی زلاتان ابراهیموویچ به واقع لیاقت کسب این عنوان را داشت، مهاجمی که با قدرت تمام کندگی‌اش عامل اصلی قهرمانی تیمش شد.

۲ گلی که ابراهیموویچ در این شب زد نشانگر جنبه‌های مختلف بازی و توانایی‌های متفاوتش بود. گل اول او از روی یک ضربه ایستگاهی بسیار زیبا به دست آمد و گل دومش روی یک ضربه سر در چند قدمی دروازه فریزر فورستر. ابراهیموویچ هم قادر به زدن گل‌های سخت، از فواصل دور و زوایای عجیب و با ضربات آکروباتیک است و هم در ضمن قدرت تمام‌کنندگی یک مهاجم کلاسیک شماره ۹ را دارد. او با ۲ گلی که در فینال جام اتحادیه زد آمار کلی‌اش به ۴۸۰ گل در ۸۲۱ بازی رسید. نکته مهم درباره این آمار به ثمر رسیدن ۲۲۴ گل از گل‌های او بعد از ۳۰ سالگی است. البته که پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن نقش مهمی در این راه داشته اما به هر صورت این آمار ی واقعاً چشمگیر است. هیچکس انتظار نداشت فصل جاری برای ابراهیموویچ تا این حد خوب به‌دود برود. همه از آمادگی بدنی او در ۲۵ سالگی خبر داشتند اما هیچکس انتظار نداشت او را آماده‌ترین بازیکن یونایتد در تمرینات پیش‌فصل ببیند. ابراهیموویچ در دقایق پایانی فینال جام اتحادیه خسته به نظر می‌رسید اما این وضعیت برای هر بازیکنی که در ۱۱ روز ۴ بار بازی کرده و ۶ گل هم زده باشد طبیعی جلوه می‌کند. ژوزه مورینیو بعد از پایان فینال، در حالی که در یکی از همان حال و هواهای غریب و خشک خاصش فرو رفته بود، هیچ تقدیری برای خودش به خاطر اعتماد به ابراهیموویچ و آوردنش به یونایتد قائل نشد. مورینیو ابراهیموویچ را پیش از این از یک فصل حضور مشترک‌شان در اینتر (۲۰۰۸-۹) می‌شناخت و همین یک فصل برای اعتقادش به مهاجم سوئدی کافی بود.

«من زلاتان را می‌شناختم، چون قبلاً مربی‌اش بودم. من قابلیت‌های او را می‌دانستم. وقتی بازیکن ۳۵ ساله است و به اندازه زلاتان افتخار به دست آورده فقط در شرایطی تصمیم می‌گیرد به انگلیس باید که مطمئن است اینجا هم موفق می‌شود. چه کسی این حس را بهتر از بقیه می‌فهمد و می‌تواند درباره‌اش تصمیم بگیرد؟ من نه، شما، بلکه فقط خودش. وقتی او در ۲۵ سالگی تصمیم گرفته با آلمن به انگلیس و باشگاهی مثل منچس‌تریونایتد چنین چالشی را بپذیرد پس حتماً آماده بوده».

هیچ بازیکنی این فصل به اندازه ابراهیموویچ در لیگ برتر شوت به دروازه حریفان نداشته (میانگین ۴/۳ در هر بازی). این آمار البته شاید نشان‌دهنده درجه‌ای از فرصت‌هایی که او از دست داده هم باشد. ابراهیموویچ این فصل ۲۶ گل در رقابت‌های مختلف برای یونایتد زده اما بیشتر از هر بازیکن دیگری در لیگ هم فرصت‌های صدرصد گل از دست داده (۱۱). این آمار در مقیاس کلی البته نکته‌ای ناچیز قلمداد می‌شود و اصولاً انتقادی به حساب نمی‌آید. یکی از وظایف اصلی هر مهاجمی پدید آوردن فرصت شوت زدن برای خودش است. از میانگین ۴/۳ ضربه‌ای که ابراهیموویچ در هر ۹۰ دقیقه این فصل داشته، ۱/۳ ضربه‌اش خارج از باکس بوده و از ۱۵ گل او در لیگ ۳ گلش هم از همین منطقه زده شده است.

دیگر نکته‌ای که می‌تواند به صورت انتقاد از ابراهیموویچ مطرح شود این است که بیش از هر بازیکن دیگری در این فصل از لیگ برتر در آفساید قرار گرفته (میانگین ۱/۵ بار در هر بازی). این آمار هم البته اشتباهی بالای او برای فرار پشت مدافعان حریف و قرار گرفتن در موقعیت گل زدن را نشان می‌دهد. در ضمن ابراهیموویچ این فصل میانگین ۳ پیروزی در نبردهای هوایی در هر ۹۰ دقیقه را داشته و از این منظر یازدهمین مهاجم برتر لیگ است.

قرارداد ابراهیموویچ در پایان این فصل تمام می‌شود اما مورینیو باور دارد ستاره تیمش یک فصل دیگر هم در اولد‌ترافورد باقی خواهد ماند: «من هیچ‌وقت به هیچ بازیکنی التماس نمی‌کنم که قراردادش را تمدید کند. من هیچ‌وقت به بازیکنی التماس نمی‌کنم که بماند. یک روز زلاتان تصمیم گرفت از اینتر به بارسلونا برود. من از این تصمیم ناراحت شدم ولی هیچ کاری برای تغییرش نکردم. من هیچ‌وقت به بازیکنی اصرار نمی‌کنم اما اگر لازم باشد فکر می‌کنم هواداران یونایتد می‌توانند به در خانه زلاتان بروند و تا صبح بایستند و از وی بخواهند بماند. اگه لازم باشند... باور داریم زلاتان یک فصل دیگر هم با ما می‌ماند». با توجه به شرایط حال حاضر، یونایتد برای یک فصل دیگر هم به زلاتان نیاز خواهد داشت.